
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della  trascrizione/iscrizione/annotazione  di  MINIVOLTURA 3305.RP
H158003S     del 09/06/2023 veicolo targa FL718MN

DETERMINAZIONE N.    2     DEL   22.06.2023

Il responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Piussi, RUT  Unità
Territoriale ACI Udine

 Vista la pec prot. 1886 19.06.23 con la quale lo Sta che ha presentato la pratica ha
segnalato  che  la  stessa,  essendo  gravemente  carente  avrebbe  dovuto  essere
ricusata.

Verificato che  effettivamente la pratica è stata convalidata nonostante il fascicolo
fosse gravemente carente per l’assenza  dell’Istanza Unificata 1.

Ritenuto che:

● la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio  PRA in quanto  non è ammessa la convalida di formalità 3305 che non
contengano nel fascicolo l’Istanza Unificata debitamente firmata dall’interessato
se l’acquirente è persona fisica o da chi ha la legale rappresentanza dello stesso,
se quest’ultimo è persona giuridica;  

● che,  comunque,  lo  stesso  Sta  ha  inviato  comunicazione  via  pec  il  19.06.23
segnalando il problema e chiedendo di procedere con la ricusazione, rendendo
così superfluo l’invio delle comunicazioni  previste dalla circ.  4376 21.06.23 ai
sensi art. 8 l. 241/90;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela della formalità  convalidata  da questo Ufficio
PRA   in data  15.06.2023  RPH158003S  09.06.2023   sul veicolo targa  FL718MN
anche in assenza di comunicazioni preventive e  a tale fine autorizza gli interventi
operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate
nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 IL RESPONSABILE      
f.to  dott. Maria Piussi     

         


